
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 131 (948)         
25 октября 
2024 года 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
17 октября 2024 г. г. Ипатово № 1453 
 

Об утверждении Порядка проведения мониторинга состояния системы теплоснабжения Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190 - ФЗ «О теплоснабжении», приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к 
отопительному периоду», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга состояния системы теплоснабжения Ипатовского му-

ниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок). 
2. Рекомендовать Ипатовскому филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Край-

теплоэнерго» руководствоваться настоящим Порядком. 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации-начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края  Л.С. Дугинец. 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
 

Утвержден 
постановлением администрации 

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 17 октября 2024 г. № 1453 

 
Порядок 

проведения мониторинга состояния системы теплоснабжения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
I. Общие положения 
 
1. Порядок проведения мониторинга состояния системы теплоснабжения Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – Порядок) определяет механизм взаимодействия администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, теплоснабжающих организаций Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края 
при проведении мониторинга состояния системы теплоснабжения Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края . 

2. Мониторинг состояния системы теплоснабжения - это комплексная система наблюдений, оценки состояния 



     Ипатовский информационный вестник                                                                                             25 октября 2024 года  2

тепловых сетей, источника тепла и потребителей тепла (далее - Мониторинг). 
3. Мониторинг - процесс, обеспечивающий постоянное оперативное получение достоверной информации о функ-

ционировании объектов теплоснабжения. 
 Мониторинг должен обеспечивать оценку эффективности производства, транспортировки и потребления теп-

ловой энергии на уровне физических и экономических показателей.  
 
II. Основные цели мониторинга 
 
4. Основными целями мониторинга являются: 
1) Контроль за состоянием и функционированием системы теплоснабжения. 
2) Повышение надежности и безопасности системы теплоснабжения. 
3) Снижение количества аварийных ремонтов и переход к планово-предупредительным ремонтам. 
4) Снижение затрат на проведение аварийно-восстановительных работ за счет реализации мероприятий по пред-

упреждению, предотвращению, выявлению и ликвидации аварийных ситуаций. 
 
III. Основные задачи  мониторинга 
 
5.   Основными задачами мониторинга являются: 
1) Сбор, обработка и анализ данных о состоянии объектов теплоснабжения Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края, об аварийности на объектах теплоснабжения и проводимых на них ремонтных работах. 
2) Оптимизация процесса формирования планов проведения ремонтных работ на объектах теплоснабжения. 
3) Эффективное планирование выделения финансовых средств на содержание и проведение ремонтных работ на 

объектах теплоснабжения. 
 
IV. Функционирование  мониторинга 
 
6. Функционирование  мониторинга осуществляется на муниципальном и объектовом уровнях. 
7. На муниципальном уровне организационно-методическое руководство и координацию деятельности  мо-

ниторинга осуществляет администрация  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в лице управления по 
работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

8. На объектовом - уровне организационно-методическое руководство и координацию деятельности  мони-
торинга осуществляет Ипатовский филиал государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтепло-
энерго» (далее - филиал ГУП СК «Крайтеплоэнерго»). 

9. Мониторинг включает в себя: 
1) Сбор, предоставление, обработку и хранение данных. 
2) Анализ данных мониторинга. 
 
V. Сбор, предоставление, обработка и хранение данных 
 
10. Сбор данных организуется на бумажных и электронных носителях. 
11. На объектовом уровне собирается следующая информация: 
1) Реестр учета аварийных ситуаций, технологических отказов, возникающих на объектах теплоснабжения, с ука-

занием наименования объекта, адреса объекта, причин, приведших к возникновению аварийной ситуации, мер, принятых 
по ликвидации аварийной ситуации, технологических отказов, а также при отключении потребителей от теплоснабжения - 
период отключения и перечень отключенных потребителей. 

2) Данные о проведенных ремонтных (в том числе капитальных) работах на объектах теплоснабжения, исполни-
тельная документация по проведенным ремонтным работам. 

3) Данные о вводе в эксплуатацию законченного строительства, расширения, реконструкции, технического пере-
вооружения объектов теплоснабжения. 

12. На муниципальном уровне собирается следующая информация: 
1) Реестр учета аварийных ситуаций, технологических отказов, возникающих на объектах теплоснабжения, 

с указанием наименования объекта, адреса объекта, причин, приведших к возникновению аварийной ситуации, мер, при-
нятых по ликвидации аварийной ситуации, технологических отказов, а также при отключении потребителей от теплоснаб-
жения - период отключения и перечень отключенных потребителей. 

2) Данные о проведенных капитальных ремонтных работах на объектах теплоснабжения, исполнительная 
документация по проведенным капитальным ремонтным работам. 

3) Данные о вводе в эксплуатацию законченного строительства, расширения, реконструкции, технического 
перевооружения объектов теплоснабжения. 

13. Филиал ГУП СК «Крайтеплоэнерго» ежемесячно до 5 числа месяца, следующего заотчетным, представляет 
в управление по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в элек-
тронном виде и на бумажном носителе информацию в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка по форме согласно 
приложению, к настоящему Порядку. 

14. Предоставляемые данные заверяются руководителем филиалом ГУП СК «Крайтеплоэнерго». 
15. Материалы мониторинга хранятся в управлении по работе с территориями администрации Ипатовского 



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                           25 октября 2024 года  3

муниципального округа Ставропольского края, а также в теплоснабжающих организациях в электронном и бумажном виде 
не менее 3 лет. 

 
VI. Анализ данных мониторинга 
 
16. Система анализа данных мониторинга направлена на оптимизацию планов ремонта на основе выбора из 

объектов, имеющих повреждения, самых ненадежных, исходя из заданного объема финансирования. 
17. Анализ данных мониторинга на муниципальном уровне проводится специалистами управления по работе 

с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, на объектовом уровне – спе-
циалистами теплоснабжающей организаций. 

18. Результаты мониторинга могут являться основанием для принятия решений о ремонте, модернизации, ре-
конструкции или выводе из эксплуатации объектов теплоснабжения. 

 
 

Приложение 
к порядку проведения мониторинга 
состояния системы теплоснабжения 
Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края

Форма 1. Реестр учета аварийных ситуаций, технологических отказов

Мониторинг состояния системы теплоснабжения за 20___   г.
наименование месяца _________
Срок предоставления: до 5 числа ежемесячно

Котельные Ж и л ы е  
дома Школы Д е т с ки е 

сады
Б о л ь -
ницы

П р о т я -
женность 
сетей (м) в 
двухтруб-
ном ис-
полнении

Аварий -
ные си-
туации на 
к о т е л ь -
ных Ипа-
товского 
г о р о д -
с к о г о 
округа

Аварий -
ные си-
туации на 
т е п л о -
т р а с с а х 
Ипатов -
ского го-
родского 
округа

Аварий -
ные си-
туации на 
сетях по-
требите -
л е й 
Ипатов -
ского го-
родского 
округа

Наруше -
ние тем-
пературно
го режима

№ котель-
ной

п о л н ы й 
адрес адрес домаа д р е с 

школы
а д р е с 
д/сада

а д р е с 
больницы

Руководитель _____________________________ /____________________/
                                                                                         подпись

Ответственный исп.  _______________________/___________________/
                                                                                         подпись

тел.:

Форма 2. Данные о проведении капитальных ремонтных работах на объектах теплоснабжения.

Мониторинг состояния системы теплоснабжения за 20___   г.
наименование месяца _________
Срок предоставления: до 5 числа ежемесячно

№ п/п
Наимено-
вания ме-
роприятия

Адрес Дата на-
чала

Ориенти-
ровочная 
дата окон-
чания про-
в е д е н и я 
капиталь-
ного ре-
монта

Фактиче -
ская дата 
окончания 
проведе -
ния капи-
т ального 
ремонта

Примеча-
ние

(месторас-
п о л ож е -
ние)

проведе -
ния

объекта капиталь-
ного
ремонта



       Ипатовский информационный вестник                                                                                           25 октября 2024 года  4

1 2 3 4 5 6 7

      Руководитель _____________________________ /____________________/
                                                                             подпись

     Ответственный исп.  _______________________/___________________/
                                                                             подпись                    

    тел.:

Форма 3. Данные о вводе в эксплуатацию законченного строительства, расширения, реконструкции, технического перево-
оружения объекта теплоснабжения

Мониторинг состояния системы теплоснабжения за 20___   г.
наименование месяца _________
Срок предоставления: до 5 числа ежемесячно

№ Адрес
Закончен-
ное строи-
тельство

Расшире-
ние

Р е к о н -
струкция

Техниче -
ское пере-
вооружени
е объекта

Разреши-
т е л ь н а я 
докумен -
тация на 
проведе -
ние меро-
приятия на 
о б ъ е к т 
теплоснаб-
жения

Дата ввода 
в эксплуа-
тацию

Примеча-
ние

п/ п (месторасполо-
жение) объекта объекта объекта объекта теплоснаб-

жения объекта

теплоснаб-
жения

теплоснаб-
жения

теплоснаб-
жения

теплоснаб-
жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель _____________________________ /____________________/
                                                          подпись

Ответственный исп.  _______________________/___________________/
                                                          подпись                                                    

тел.:
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
22 октября 2024 г. г. Ипатово  № 1476 
 

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта об утверждении генерального плана Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 

г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
от 13 декабря 2023 г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              25 октября 2024 года  5

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, выявления мне-
ния жителей на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта об утверждении генерального плана  Ипатовского му-

ниципального округа Ставропольского края (далее – Проект): 
1.1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, хутор 

Красный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 08 часов 00 минут по ад-
ресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165. 

1.2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатовский, поселок 
Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 09 часов 00 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8. 

1.3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года 
в 10 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,  село Бурукшун, переулок Музыкальный, 5. 

1.4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  
года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, улица Базарная, 6. 

1.5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок Залесный, по-
селок Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 ноября 2024 года в 12 часов 30 минут 
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 1. 

1.6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024  года в 13 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Тахта, улица Ленина, 115. 

1.7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского округа 
Ставропольского края на 05 ноября 2024 года в 14 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Лесная дача, улица Ленина, 5. 

1.8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024 года в 16 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Первомайское, улица Попова, 37. 

1.9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Мелиорация, 
аул Юсуп - Кулакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 08 часов 00 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71. 

1.10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Донцово, поселок 
Калаусский Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024  года в 09 часов 00 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 2. 

1.11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, 
село Крестьянское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024 года в 10 часов 30 минут по ад-
ресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14. 

1.12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 06 ноября 2024 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Ок-
тябрьское, улица Калинина, 122/1. 

1.13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село Софиевка, 
поселок Софиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 13 часов 00 
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39. 

1.14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добровольно-Ва-
сильевский сельсовет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 14 часов 00 минут 
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126. 

1.15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 15 часов 45 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский 
район, поселок Винодельненский, улица Советская, 1. 

1.16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Кочержинский 
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024 года в 16 часов 45 минут по адресу: Ставропольский 
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина, д. 111. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края: 

2.1. Разместить в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале публичных 
слушаний по рассмотрению Проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

2.2. Открыть экспозиции Проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления  25 октября 2024 года в 09-00 
часов по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), тел. 5-
67-04, 5-67-99. 

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              25 октября 2024 года  6

ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: 

3.1. Оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению Проекта; 
3.2. Проект об утверждении генерального плана Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н.Шейкина 
 
 

Оповещение о начале публичных слушаний 
 
В соответствии с  постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от  

22 октября 2024 года №1476 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта об утверждении генерального 
плана  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», администрация Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края оповещает о начале проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта об утверждении ге-
нерального плана  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – Проект): 

1.1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, хутор Крас-
ный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 08 часов 00 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165. 

1.2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатовский, поселок 
Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 09 часов 00 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8. 

1.3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 
10 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,  село Бурукшун, переулок Музыкальный, 5. 

1.4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  
года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, улица Базарная, 6. 

1.5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок Залесный, по-
селок Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 ноября 2024   года в 12 часов 30 
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 1. 

1.6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024  года в 13 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Тахта, улица Ленина, 115. 

1.7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского округа 
Ставропольского края на 05 ноября 2024    года в 14 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, 
село Лесная дача, улица Ленина, 5. 

1.8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024    года в 16 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Первомайское, улица Попова, 37. 

1.9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Мелиорация, 
аул Юсуп-Кулакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 08 часов 00 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71. 

1.10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Донцово, поселок 
Калаусский Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024  года в 09 часов 00 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 2. 

1.11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, 
село Крестьянское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024  года в 10 часов 30 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14. 

1.12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 06 ноября 2024   года в 12 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Октябрьское, улица Калинина, 122/1. 

1.13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село Софиевка, 
поселок Софиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 13 часов 00 
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39. 

1.14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добровольно-Ва-
сильевский сельсовет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 14 часов 00 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126. 

1.15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 15 часов 45 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский 
район, поселок Винодельненский, улица Советская, 1. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              25 октября 2024 года  7

1.16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Кочержинский 
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 16 часов 45 минут по адресу: Ставропольский 
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина, д. 111.                

Экспозиция документации по Проекту проходит в помещениях администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 25 октября 
2024 года по  04 ноября 2024 года (кабинеты №21, №22). 

Консультации по экспозиции Проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с  25 
октября 2024 года по  04 ноября 2024  года (кабинеты №21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99 с 8-00 часов до 12-00 часов (в будние 
дни недели). 

Предложения и замечания, касающиеся проекта для включения их в протокол публичных слушаний, можно подавать 
в устной и письменной  форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края    с 25 октября 2024 года по  04 ноября 2024 
года, в  будние дни с 8-00 часов до 17-00 часов, в здании администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края, по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80,  а  также посредством 
записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены 
на официальном  сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу:https://ipatovo26.go-
suslugi.ru/deyatelnost/napravleniya deyatelnosti/gradostroitelstvo/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya/publich-
nye-slushaniya/Генеральный план. 

Также с материалами Проекта можно ознакомиться в территориальных отделах по работе с населением управления 
по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по адресам: 

1) Ипатовский  городской округ, село Кевсала, улица Кирова, 39; 
2) Ипатовский  городской округ, поселок Красочный, улица Центральная, 8; 
3) Ипатовский  городской округ, село Бурукшун, улица Комсомольская, 7; 
4) Ипатовский  городской округ, село Большая Джалга, улица Советская, 5; 
5) Ипатовский  городской округ, поселок Большевик, улица Советская, 6; 
6) Ипатовский  городской округ, село Тахта, улица Ленина, 119; 
7) Ипатовский  городской округ, село Лесная дача, улица Ленина, 5; 
8) Ипатовский  городской округ, село Первомайское, улица Октябрьская, 6/2; 
9) Ипатовский  городской округ, село Лиман, улица Ленина, 62; 
10) Ипатовский  городской округ, поселок Советское Руно, улица Заливаднего, 2;  
11) Ипатовский  городской округ, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14; 
12) Ипатовский  городской округ, село Октябрьское, улица Пушкина, 16; 
13) Ипатовский  городской округ, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39; 
14) Ипатовский  городской округ, село Добровольное, улица Мира, 20; 
15) Ипатовский  городской округ, поселок Винодельненский, улица Ленина, 39. 
 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
22 октября 2024 г.  г. Ипатово № 1477 
 

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта об утверждении Правил землепользования и застройки Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 

г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
от 13 декабря 2023 г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, выявления мне-
ния жителей на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта об утверждении Правил землепользования и застройки  

Ипатовского муниципального округа Ставропольского (далее – Проект): 
1.1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, хутор Крас-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              25 октября 2024 года  8

ный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 ноября 2024 года в 08 часов 15 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165. 

1.2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатовский, поселок 
Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 09 часов 15 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8. 

1.3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 ноября 2024  года в 
10 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,  село Бурукшун, переулок Музыкальный, 5. 

1.4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  
года в 11 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, улица Базарная, 6. 

1.5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок Залесный, по-
селок Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 ноября 2024  года в 12 часов 45 
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 1. 

1.6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024  года в 13 часов 45 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Тахта, улица Ленина, 115. 

1.7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского округа 
Ставропольского края на 05 ноября 2024 года в 14 часов 45 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Лесная дача, улица Ленина, 5. 

1.8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024 года в 16 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Пер-
вомайское, улица Попова, 37. 

1.9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Мелиорация, 
аул Юсуп-Кулакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 08 часов 15 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71. 

1.10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Донцово, поселок 
Калаусский Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024  года в 9 часов 15 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 2. 

1.11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, 
село Крестьянское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024  года в 10 часов 45 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14. 

1.12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 06 ноября 2024 года в 12 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Ок-
тябрьское, улица Калинина, 122/1. 

1.13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село Софиевка, 
поселок Софиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024   года в 13 часов 15 
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39. 

1.14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добровольно-Ва-
сильевский сельсовет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 14 часов 15 минут 
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126. 

1.15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 16 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский 
район, поселок Винодельненский, улица Советская, 1. 

1.16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Кочержинский 
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 17 часов 00 минут по адресу: Ставропольский 
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина, д. 111. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края: 

2.1. Разместить в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале публичных 
слушаний по рассмотрению Проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

2.2. Открыть экспозиции Проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления  25 октября 2024 года в 09-00 
часов по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), тел. 5-
67-04, 5-67-99. 

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: 

3.1. Оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению Проекта; 
3.2. Проект об утверждении  Правил землепользования и застройки Ипатовского муниципального округа Ставро-

польского края. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            25 октября 2024 года  9

 
Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края  В.Н.Шейкина 
 
 

Оповещение о начале публичных слушаний 
 
В соответствии с  постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от  

22 октября 2024 года №1477       «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта об утверждении правил 
землепользования и застройки  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», администрация Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края оповещает о начале проведения публичных слушаний по рассмотрению про-
екта об утверждении правил землепользования и застройки  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Проект): 

1.1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, хутор Крас-
ный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 ноября 2024 года в 08 часов 15 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165. 

1.2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатовский, поселок 
Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 09 часов 15 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8. 

1.3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  года в 
10 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,  село Бурукшун, переулок Музыкальный, 5. 

1.4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на  05 ноября 2024  
года в 11 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, улица Базарная, 6. 

1.5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок Залесный, по-
селок Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 ноября 2024  года в 12 часов 45 
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 1. 

1.6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024  года в 13 часов 45 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Тахта, улица Ленина, 115. 

1.7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского округа 
Ставропольского края на 05 ноября 2024      года в 14 часов 45 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, 
село Лесная дача, улица Ленина, 5. 

1.8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 05 ноября 2024      года в 16 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Первомайское, улица Попова, 37. 

1.9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Мелиорация, 
аул Юсуп-Кулакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 08 часов 15 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71. 

1.10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Донцово, поселок 
Калаусский Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024  года в 9 часов 15 минут по адресу: 
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 2. 

1.11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, 
село Крестьянское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 06 ноября 2024  года в 10 часов 45 минут по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14. 

1.12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 06 ноября 2024    года в 12 часов 15 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село 
Октябрьское, улица Калинина, 122/1. 

1.13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село Софиевка, 
поселок Софиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024   года в 13 часов 15 
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39. 

1.14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добровольно-Ва-
сильевский сельсовет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 14 часов 15 минут 
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126. 

1.15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского городского 
округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 16 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский 
район, поселок Винодельненский, улица Советская, 1. 

1.16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Кочержинский 
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 06 ноября 2024  года в 17 часов 00 минут по адресу: Ставропольский 
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина, д. 111.        

Экспозиция документации по Проекту проходит в помещениях администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 25 октября 
2024 года по  04 ноября 2024 года (кабинеты №21, №22). 

Консультации по экспозиции Проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с  25 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             25 октября 2024 года 10

октября 2024 года по  04 ноября 2024  года (кабинеты №21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99 с 8-00 часов до 12-00 часов (в будние 
дни недели). 

Предложения и замечания, касающиеся проекта для включения их в протокол публичных слушаний, можно подавать 
в устной и письменной  форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края    с 25 октября 2024 года по  04 ноября 2024 
года, в  будние дни с 8-00 часов до 17-00 часов, в здании администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края, по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80,  а  также посредством 
записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены 
на официальном  сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: https://ipatovo26.go-
suslugi.ru/deyatelnost/napravleniya deyatelnosti/gradostroitelstvo/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya/publich-
nye-slushaniya/Правила землепользования и застройки. 

Также с материалами Проекта можно ознакомиться в территориальных отделах по работе с населением управления 
по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по адресам: 

1) Ипатовский  городской округ, село Кевсала, улица Кирова, 39; 
2) Ипатовский  городской округ, поселок Красочный, улица Центральная, 8; 
3) Ипатовский  городской округ, село Бурукшун, улица Комсомольская, 7; 
4) Ипатовский  городской округ, село Большая Джалга, улица Советская, 5; 
5) Ипатовский  городской округ, поселок Большевик, улица Советская, 6; 
6) Ипатовский  городской округ, село Тахта, улица Ленина, 119; 
7) Ипатовский  городской округ, село Лесная дача, улица Ленина, 5; 
8) Ипатовский  городской округ, село Первомайское, улица Октябрьская, 6/2; 
9) Ипатовский  городской округ, село Лиман, улица Ленина, 62; 
10) Ипатовский  городской округ, поселок Советское Руно, улица Заливаднего, 2;  
11) Ипатовский  городской округ, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14; 
12) Ипатовский  городской округ, село Октябрьское, улица Пушкина, 16; 
13) Ипатовский  городской округ, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39; 
14) Ипатовский  городской округ, село Добровольное, улица Мира, 20; 
15) Ипатовский  городской округ, поселок Винодельненский, улица Ленина, 39. 
 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
23 октября 2024 г.  г. Ипатово № 1478 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104259:119, расположенного по адресу (местоположение): 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир автовокзал. Уча-
сток находится примерно в 231 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский 
край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17  

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», Уставом Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края, постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 
2020 г. № 323 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского 
округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», на основании заявления Грицук Кирилла Рома-
новича о предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства от 18 октября 2024 г. № 03-01-13945, в целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Назначить с 28 октября 2024 г. по 11 ноября 2024 г. проведение общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             25 октября 2024 года  11

26:02:104259:119, расположенного по адресу (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир автовокзал. Участок находится примерно в 231 м, по направлению на юго-
запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17, согласно 
приложению. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края «Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:  

2.1. Оповещение о начале общественных обсуждений  по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104259:119, расположенного по адресу 
(местоположение):  Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
автовокзал. Участок находится примерно в 231 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17. 

2.2. Настоящее постановление. 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить на официальном сайте 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: 

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 26:02:104259:119, расположенного по адресу (место-
положение):  Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ав-
товокзал. Участок находится примерно в 231 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17. 

3.2. Настоящее постановление. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края  
от 23 октября 2024 г. № 1478 

 
П Р О Е К Т 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
____________ 2024 г. г. Ипатово  № _____ 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
26:02:104259:119, расположенного по адресу (местоположение):  Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир автовокзал. Участок находится примерно в 231 м, по направлению на юго-
запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17 

 
Рассмотрев заявление Грицук Кирилла Романовича от 18 октября 2024 г. № 03-01-13945 о предоставлении разре-

шения на условно  разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего ему на праве собственности, о 
чем в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости 05.02.2024 г. сделана запись регистрации 26:02:104259:119-26/139/2024-4, что подтверждается выпиской из 
Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости от 18.10.2024 г. КУВИ-001/2024-257457622, в соответствии со статьей 39  Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,  
утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 150, 
Правилами землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденными поста-
новлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 1949, на основании 
протокола общественных обсуждений  от  _________ 2024 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений  



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            25 октября 2024 года  12

от  ___________ 2024 г. №__, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-

ром  26:02:104259:119, расположенного по адресу (местоположение):  Местоположение установлено относительно ориен-
тира, расположенного за пределами участка. Ориентир автовокзал. Участок находится примерно в 231 м, по направлению 
на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17, 
общей площадью 705 ± 9 кв.м., с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, мага-
зины. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края «Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:  

2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2024 г. №__. 
2.2. Настоящее постановление. 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить на официальном сайте 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: 

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2024 г. №__. 
3.2. Настоящее постановление. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
___________________ 

 
Оповещение о начале общественных обсуждений 

 
В соответствии с постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 

23 октября  2024 г. № 1478  «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104259:119, расположенного 
по адресу (местоположение):  Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир автовокзал. Участок находится примерно в 231 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17», администрация Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
26:02:104259:119, расположенного по адресу (местоположение):  Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир автовокзал. Участок находится примерно в 231 м, по направлению на юго-
запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г Ипатово, ул Гагарина, 17».  

Перечень информационных материалов к проекту:  
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 

правах на объект недвижимости от 18.10.2024 г. КУВИ-001/2024-257457622; 
Градостроительное заключение от 21 октября 2024 г. 
Общественные обсуждения проводятся с 28 октября 2024 г. по 11 ноября 2024 г. на официальном сайте админист-

рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» по адресу: 
https://ipatovo26.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-ob-
suzhdeniya/obschestvennye-obsuzhdeniya/ 

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 28 октября 
2024 г. по 11 ноября 2024 г. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, 
г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 12-00 часов в будние дни недели. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края с 28 октября 2024 г. по 11 ноября 2024 г.   в будние дни с 08-00 до 12-00 часов 
в здании администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи  в журнале учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.  

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему разме-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             25 октября 2024 года 13

щены на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ipatovo26.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gra-
dostroitelstvo/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya/obschestvennye-obsuzhdeniya/ 

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  на-
личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для фи-
зических лиц, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
26 сентября 2024 г. г. Ипатово № 1355 
 

О создании Координационного совета по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно - государственного 
движения детей и молодежи «Движение первых» Ставропольского края, местным и первичными отделениями в Ипатовском муници-
пальном округе Ставропольского края 

 
В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и мо-

лодежи», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
1. Создать Координационный совет по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-государст-

венного движения детей и молодежи «Движение первых» Ставропольского края, местным и первичными отделениями в Ипатовском му-
ниципальном округе Ставропольского края (далее – Координационный совет).  

2. Утвердить прилагаемые:  
2.1. Положение о Координационном совете. 
2.2. Состав Координационного совета.  
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий 

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского 

муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко. 
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

Утверждено 
постановлением администрации 

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 26 сентября 2024 г. № 1355 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о Координационном совете по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения 
детей и молодежи «Движение первых» Ставропольского края, местным и первичными отделениями в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края 

 
Общие положения 
 
1. Координационный совет по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» Ставропольского края, местным и первичными отделениями в Ипатовском муници-
пальном округе Ставропольского края (далее – Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещатель-
ным органом, созданным в целях координации деятельности органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края по вопросам содействия региональному отделению  Общероссийского общественно-государственного дви-
жения детей и молодежи «Движение первых» Ставропольского края (далее – Движение), местным и первичным отделениям  Движения, 
а также для решения иных вопросов, связанных с деятельностью Движения в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края. 

2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными зако-
нами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края и иными нормативными пра-
вовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 
а также настоящим Положением. 

 
Цели и задачи Координационного совета 
 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            25 октября 2024 года 14

3. Целями деятельности Координационного совета являются: 
1) координация и мониторинг деятельности местного и первичных отделений Движения, создаваемых на территории Ипатов-

ского муниципального округа Ставропольского края; 
2) содействие в разработке и реализации мероприятий по поддержке Движения, местного и первичных отделений Движения; 
3) оказание поддержки местному и первичным отделениям Движения, в том числе в их взаимодействии с муниципальными уч-

реждениями и иными организациями, расположенными на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края; 
4. Основными задачами Координационного совета являются: 
1) осуществление взаимодействия с Движением, а также местным и первичными отделениями Движения; 
2) содействие осуществлению профессиональной ориентации с привлечением организаций-работодателей, осуществляющих 

свою деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края; 
3) вовлечение в работу Движения, местного и первичных отделений Движения детско-юношеских и молодежных объединений, 

осуществляющих социально значимую деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края; 
4) осуществление взаимодействия с образовательными организациями, научными центрами и профессиональными сообще-

ствами в целях изучения тиражирования лучших практик, методик по вопросам развития Движения, воспитания детей и молодежи в 
Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края; 

5) мониторинг и подготовка рекомендаций целевой поддержки перспективных детских и молодежных инициатив и проектов, в 
том числе за счет средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края; 

6) участие в оценке заявок, представляемых на конкурсы, организованные в рамках деятельности Движения; 
7) содействие развитию институтов наставничества в целях совершенствования подходов работы с детьми и молодежью. 
 
Основные функции Координационного совета 
 
5. Координационный совет в целях реализации своих задач осуществляет следующие функции: 
1) Рассматривает предложения исполнительных органов Ставропольского края, органов местного самоуправления Ипатовского 

муниципального округа Ставропольского края и организаций по вопросам взаимодействия с Движением, а также местным и первичными 
отделениями Движения. 

2) Формирует предложения по реализации положений Федерального закона от 14 июля 2022 г. №261-ФЗ «О российском движе-
нии детей и молодежи». 

3) Рассматривает и анализирует результаты работы на территории  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
по вопросам содействия Движению, а также местным и первичными отделениям  Движения. 

4) Подготовка предложений и рекомендаций по повышению эффективности взаимодействия с Движением, а также местным и 
первичными отделениями Движения. 

 
Права Координационного совета 
 
6. Координационный совет для решения возложенных на него задач и функций имеет следующие права: 
1) Приглашать на заседания Координационного совета и заслушивать представителей органов местного самоуправления Ипа-

товского муниципального округа Ставропольского края, организаций, представителей детских и молодёжных объединений по вопросам, 
относящимся к компетенции Координационного совета. 

2) Запрашивать и получать в установленном порядке от исполнительных органов Ставропольского края, органов местного са-
моуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и организаций информацию, материалы и документы по во-
просам касающихся сферы деятельности Координационного совета. 

 
Организация деятельности Координационного совета 
 
7. Координационный совет формируется в составе председателя Координационного совета, заместителя председателя Коорди-

национного совета, секретаря Координационного совета, членов Координационного совета. 
Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставро-

польского края. 
8. Председателем Координационного совета является Глава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
Председатель Координационного совета выполняет следующие функции: 
1) руководит деятельностью Координационного совета, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на засе-

даниях Координационного совета; 
2) принимает решения о проведении заседаний, а также о форме заседания Координационного совета (очная или заочная); 
3) утверждает повестку дня заседания Координационного совета; 
4) проводит заседания Координационного совета; 
5) подписывает протоколы заседаний Координационного совета и другие документы, связанные с деятельностью Координа-

ционного совета; 
6)распределяет текущие обязанности между членами Координационного совета. 
9. Заместитель председателя Координационного совета: 
1) выполняет функции в рамках своей компетенции, направленные на обеспечение выполнения задач Координационного со-

вета; 
2) осуществляет функции председателя Координационного совета во время его отсутствия (командировка, отпуск, болезнь и 

др.) по его указанию. 
10. Секретарь Координационного совета: 
1) участвует в работе по подготовке вопросов для рассмотрения на заседаниях Координационного совета, осуществляет подго-

товку заседаний Координационного совета и документационное обеспечение деятельности Координационного совета; 
2) информирует членов Координационного совета о форме заседания, повестке дня, дате, времени и месте проведения заседания 

Координационного совета, представляет членам Координационного совета информационно-аналитические материалы по рассматривае-
мым вопросам, листы заочного голосования (в случае проведения заочного заседания Координационного совета) не менее чем за 3 рабочих 
дня до даты заседания Координационного совета.  



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             25 октября 2024 года 15

3) ведет протоколы заседаний Координационного совета; 
4) выполняет в рамках своей компетенции поручения председателя Координационного совета, заместителя председателя Коор-

динационного совета; 
5) по поручению председателя Координационного совета приглашает на заседания Координационного совета должностных лиц 

и организаций, не входящих в состав Координационного совета, представителей детских и молодёжных объединений; 
6) осуществляет контроль за реализацией решений Координационного совета; 
11. Члены Координационного совета вправе: 
1) инициировать заседания Координационного совета путем устного или письменного уведомления председателя Координа-

ционного совета не менее чем за 10 рабочих дней до предлагаемой даты заседания; 
2) обращаться к председателю Координационного совета, заместителю председателя Координационного совета по вопросам, 

входящим в компетенцию Координационного совета, в письменной или устной форме. 
12. Члены Координационного совета готовят предложения для рассмотрения на заседаниях Координационного совета и направ-

ляют их в адрес председателя Координационного совета не менее чем за 3 рабочих дня до даты заседания Координационного совета. 
13. Члены Координационного совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. 
Члены Координационного совета участвуют в работе Координационного совета лично, делегирование полномочий не допус-

кается. 
14.Основной организационной формой деятельности Координационного совета являются заседания Координационного совета. 
 Заседания Координационного совета проводятся в очной или заочной форме, в том числе в режиме видеоконференцсвязи, по 

решению председателя Координационного совета, в случае его отсутствия — заместителя председателя Координационного совета. 
Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. 
Повестку дня заседания Координационного совета формирует секретарь Координационного совета, в том числе по предложениям 

членов Координационного совета, поступившим в соответствии с пунктом 12 настоящего Положения. 
15. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Коорди-

национного совета. 
В ходе заседания решения Координационного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голо-

сов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Координационного совета, в случае его отсутствия – голос предсе-
дательствующего на заседании Координационного совета. 

16. Решения, принятые на заседаниях Координационного совета, оформляются протоколом заседания Координационного совета 
(далее — протокол), который подписывает председатель Координационного совета и секретарь Координационного совета. В случае от-
сутствия председателя Координационного совета протокол подписывает председательствующий на заседании Координационного совета. 

17. В протоколе указываются: 
1) номер протокола и дата проведения заседания Координационного совета; 
2) список членов Координационного совета, присутствовавших на заседании Координационного совета; 
3) список лиц, приглашенных на заседание Координационного совета; 
4) перечень и содержание рассматриваемых вопросов; 
5) решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов;  
6) предложения и замечания членов Координационного совета (при наличии); 
7) особое мнение члена Координационного совета (при наличии). 
18. Протокол в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется членам Координационного совета способом, позво-

ляющим подтвердить факт и дату отправления. 
19. В случае несогласия с решением, принятым Координационным советом, член Координационного совета в течение 3 рабочих 

дней с даты получения протокола излагает в письменной форме свое мнение, которое передается секретарю Координационного совета и 
приобщается к протоколу заседания. 

Изложение особого мнения не освобождает члена Координационного совета от необходимости исполнять принятые на заседании 
Координационного совета решения. 

20. Решения Координационного совета, принимаемые в пределах его полномочий, носят рекомендательный характер. 
Контроль за исполнением решений Координационного совета осуществляется секретарем Координационного совета. 
 
VI. Обеспечение деятельности Координационного совета 
 
21. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет отдел 

образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
 
 

Утвержден 
постановлением администрации  

Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 26 сентября 2024 г. № 1355 
 

Состав Координационного совета по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» Ставропольского края, местным и первичными отделениями в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края 

 
Шейкина Вера Николаевна глава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель Координационного совета 
 
Фоменко Татьяна Александровна первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, замести-

тель председателя Координационного совета 
 
Михайлова Алина Александровна муниципальный координатор «Движения Первых» в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, 

секретарь Координационного совета 
 
Члены Координационного совета: 
 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              25 октября 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

Вильгоцкая Ольга Владимировна начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
Гарькуша Виктория Дмитриевна директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного об-

разования Ипатовского района Ставропольского края 
 
Звягинцев Павел Викторович директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ипатовский много-

профильный техникум» (по согласованию) 
 
Казакова Светлана Николаевна временно исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края 

 
Калиниченко Елена Юрьевна временно исполняющий обязанности  

заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела 
социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края 

 
Лега Евгения Юрьевна муниципальный координатор федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федера-

ции» национального проекта «Образование» в Ипатовском муниципальном округе Ставропольском крае (по со-
гласованию) 

 
Мануйло Виктория Вячеславовна исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Центр по работе с молодежью» 

Ипатовского района Ставропольского края 
 
Матвеева Марина Викторовна заместитель начальника отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних – на-

чальник отдела по делам несовершеннолетних Отдела МВД России «Ипатовский» (по согласованию) 
 
Молдованова Илона Витальевна заместитель главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края 

«Ипатовская районная больница» (по согласованию) 
 
Сподин Егор Павлович председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
Чубова Ирина Владимировна начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Став-

ропольского края

 
Сообщение о результатах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения 

 
Продавец, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края сообщает об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в 
электронной форме, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, номер из-
вещения № SBR012-2309290086. 

Предмет продажи:  
Лот № 1. Административное здание, Литер А, нежилое здание, инвентарный номер 07344/52, этажность 2, год за-

вершения строительства 1956, общей площадью 890,9 кв.м, с кадастровым номером 26:02:104264:110, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Рабочая, д. 3, и земельный участок, на котором расположен 
объект недвижимости, с кадастровым номером 26:02:104264:3, общей площадью 3708 кв.м, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, разрешенное использование - под административное здание.   

Лот № 2. Здание школы, литер А, нежилое здание, этажность 2, год ввода в эксплуатацию 1993, инвентарный номер 
0883, общей площадью 1549,4 кв.м, с кадастровым номером 26:02:131106:209; котельная, литер Б, нежилое здание, этаж-
ность 1, год ввода в эксплуатацию 1993, инвентарный номер 0883, общей площадью 65,5 кв.м, с кадастровым номером 
26:02:131106:199; хозяйственная постройка, литер В, нежилое здание, этажность 1, год ввода в эксплуатацию 1985, инвен-
тарный номер 0883, общей площадью 64,6 кв.м, с кадастровым номером 26:02:131106:200, расположенные по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, с. Родники, ул. Заречная, д. 32, и земельный участок, на котором расположены объекты 
недвижимости, общей площадью 10586 кв.м, с кадастровым номером 26:02:131106:22, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – под здание школы.  

По результатам продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме, 
которая должна была проводиться в 09 час. 00 мин. 21 октября 2024 года на электронной площадке – универсальная торговая 
платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте https://utp.sberbank-ast.ru в сети «Интернет» (торговая секция «При-
ватизация, аренда и продажа прав»), не поступило ни одной заявки. При не поступлении заявок на участие продажа считается 
несостоявшейся. 

 
 

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края И.А. Симкина


